

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA OS PRÓXIMOS 12 MESES

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - EQUIVALENTE OU SUPERIOR À QBOA - BICO DIRECIONADOR - CINTURA ANATÔMICA - BOLINHAS ANTIDERRAPANTES NA EMBALAGEM	UN	80,00	2,99	239,20
2	AROMATIZANTE CONCENTRADO/ESSENCIA AROMÁTICA 140ML, PARA DESODORIZAR RALOS, LIXEIRAS, BANHEIROS, PISOS E AZULEJOS	UN	20,00	12,75	255,00
3	DESINFETANTE 2L TIPO 01	UN	30,00	5,99	179,70
4	FLANELA GRANDE TIPO 1	UN	36,00	3,50	126,00
5	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA COM CLORO 500ML - EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO VEJA LIMPEZA PESADA - INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AMINA OXIDA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, FRAGRÂNCIA, ÁGUA, HIPOCLORETO DE SÓDIO 2,025% P/P DE CLORO ATIVO.	UN	50,00	7,00	350,00
6	LIMPADOR MULTI-USO 500ML - EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO VEJA LIMPEZA MULTIUSO - ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, LAURAMINA ÓXIDA, ALCALINIZANTE.	UN	50,00	4,89	244,50
7	MULTI-INSETICIDA COM ÓLEO DE EUCALÍPTO 380ML - EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO SBP - ELIMINA O MOSQUITO DA DENGUE, ZICA E CHIKUNGUNYA - DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS - POSSUI ÓLEO DE EUCALÍPTO EM SUA COMPOSIÇÃO - INGREDIENTES ATIVOS: TRANSFLUTRINA 0,02%, IMIPROTRINA 0,02%, CIPERMETRINA 0,05%, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO, PROPELENTE E MASCARANTE.	UN	50,00	10,25	512,50
8	PANO DE CHÃO ATOALHADO FELPUDO, TAMANHO: 50cm X 100cm OU SUPERIOR. - PESO: 160 GRAMAS - MATERIAL: 100% ALGODÃO	UN	30,00	7,55	226,50
9	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRACO 22cm x 20cm, 2 DOBRAS, CAIXA COM 5 MIL FOLHAS, COMPOSIÇÃO MATERIAL: 100% FIBRAS CELULÓSICAS	CX	39,00	97,30	3.794,70

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
10	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200g EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO YPE - INDICADO PARA LIMPEZA DA CASA, DE SUPERFÍCIES, DA ROUPA E DA LOUÇA, REMOVENDO AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS, COM ÓTIMO RENDIMENTO. - FÓRMULA GLICERINADA, SEM PERFUME E ELABORADA COM INGREDIENTES NATURAIS - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E 100% BIODEGRADÁVEL - ALTA DURABILIDADE. - COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS LÁURICOS, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS ESTEÁRICOS, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS OLEICOS, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA.	UN	10,00	2,00	20,00
12	VASSOURA DE PELO TIPO 1	UN	2,00	9,90	19,80
13	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, ROLO COM 30M X 10CM, 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, PICOTADO E GOFRADO	UN	2.000,00	1,07	2.140,00
14	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM	UN	5,00	10,99	54,95
15	RODO DE ALUMÍNIO 60 CM	UN	5,00	38,00	190,00
16	SACO PARA LIXO NA COR: PRETA, EXTRA REFORÇADO 100 LITROS, MEDIDAS: 0,85CM X 1,00CM, PACOTE COM 10 SACOS	PCT	100,00	8,00	800,00
Total da Coleta:					9.152,85

Valor Total estimado da aquisição: 9.152,85 (nove mil cento e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).

Justificativa : JUSTIFICA-SE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA

MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL

Prazo de entrega: 10 DIAS APÓS AF

Condições de Pagamento: 30 DIAS APÓS NOTA FISCAL OU RECIBO

Local de entrega: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 9 de Julho de 2020